
grafický 
manuál

www.to-das.cz

Vše, co jste potřebovali vědět                       
o přijímačkách, ale báli jste 

se zeptat!

PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE

http://www.to-das.cz


Jak to bude fungovat
• naše povídání – průvodce problematikou + aktuálními 

změnami 

• vaše dotazy – postupně v chatu 

• záznam k dispozici 

• vše, co říkáme, platí pro školy státní, soukromé i církevní 
a platí současná právní úprava 

• specifické dotazy – rádi zodpovíme po telefonu / mailu 
individuálně 

• talentové zkoušky, sportovní gymnázia, policejní a 
vojenské školy…



Co se dozvím

• Důležité termíny 

• Průběh a pravidla zkoušky 

• Tipy a triky jak uspět 

• Nutná administrativa 

• Na co se nyní zaměřit 

• Pomoc na dosah



Důležité termíny

• do 30. 4. ZŠ dá zápisový lístek 

• do 9. 4. SŠ vyhlásí školní PZ: 
• v rozmezí od 3. 5. až 19. 5. 

• 19. – 20. 4. pozvánka k JPZ 

• 19. 5. – 21. 5. vyhlášení výsledků 
přijímaček 

• 2. – 4. 6. odevzdání zápisového 
lístku

1. řádný termín: 
3. května 2021 
čtyřleté obory vzdělání včetně 
nástavbového studia 

2. řádný termín: 
4. května 2021 
čtyřleté obory vzdělání včetně 
nástavbového studia 

Již vyhlášeno MŠMT:

1. náhradní termín: 
2. června 2021 
čtyřleté obory vzdělání včetně 
nástavbového studia 

2. náhradní termín: 
3. června 2021 
čtyřleté obory vzdělání včetně 
nástavbového studia 



Pravidla
• Být na místě včas! 

• Psací potřeby 

• Rýsovací potřeby 

•Průkaz totožnosti 

• (Kapesník) 

• (Voda) 

• POSLOUCHAT INSTRUKCE 

• POČÍTÁ SE LEPŠÍ VÝSLEDEK 
Z KAŽDÉHO PŘEDMETU



Průběh zkoušky – ČAS

Zdroj: MŠMT, č. j.: MSMT-583/2021-2  

Přestávka 1 hodina!

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/jednotna-prijmaci-zkouska/2021/JZS/JPZ_schema_2021_prodlouzeni_DT.pdf


Průběh zkoušky – hygiena
• Respirátor (vyzkoušet – brýle/dýchání) 

• Třída (lavice s rozestupy, větrání během zkoušky) 

• Testování?

Zdroj: MŠMT – OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ STŘEDNÍCH ŠKOL A KONZERVATOŘÍ PRO OBDOBÍ PŘÍPRAVY NA MATURITNÍ 
A ZÁVĚREČNOU ZKOUŠKU A ABSOLUTORIUM V KONZERVATOŘI V OBDOBÍ DO KONCE ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020  



Tipy a triky



Arch = klíč k úspěchu
•Vše se vyplňuje do 
záznamového archu 
•Uzavřené úlohy 
•Otevřené úlohy 
•Rozvržení času 
• Skenování 
• Pozor na psací potřeby 
• Rýsování 

•Nespoléhat na lidskou 
shovívavost

Testové zadání: CERMAT



Akademický obsah

• Seznam požadavků CERMAT vs. 
učivo ZŠ 

• Jednotná forma testu 

• M: 

• 16 úloh – 50 bodů – 85 minut 

• ČJ: 

• 30 úloh – 50 bodů – 70 minut



Test z M
• Číslo a proměnná (5) 
• Závislosti, vztahy a práce s daty (1) 
• Geometrie (4) 
• Převody jednotek (1) 
• Nestandardní aplikační úlohy (5) 

• Jen výsledek (6) 
• Postup řešení (3) 
• A-E; A-F (4) 
• A/N (1) 
• Konstrukce (2)



Test z ČJ
Pravopis 8 až 10
Slovní zásoba a tvoření slov 6 až 10
Skladba 5 až 8
Tvarosloví 5 až 12
Porozumění textu 8 až 10
Slohová výchova 3 až 7
Literární výchova 3 až 6

1) Vypisovací  (z toho vždy za 4 body 
na pravopis, vždy na skladbu, slovní 
zásobu a tvarosloví)

6 úloh za 15 
bodů

2) Typu A/N (z toho 2x na porozumění 
textu a 1 x na literární výchovu)

4 úlohy za 8 
bodů

3) Seřadit text (5 částí) - Slohová 
výchova

1 úloha za 3 
body

4) Přiřazovací úlohy (z toho vždy 1 na 
literaturu/sloh (3 z 5 možností) a 1 
Tvarosloví/Slovní zásobu (4 z 6 
možností))

2 úlohy za 7 
bodů

5) Otázky A/B/C/D 17 úloh za 17 
bodů



Strategie psaní testu

• Arch prioritou 

• Jednoduché úlohy jako první 

• Vlastní ozkoušená strategie 

• Motivace 

• Tipovat 

• Psát postup 

• Pozor na jednotky 

• Nedělat věci navíc



Jak dobrý musím být?

•Není žádné minimální skóre 

•Soutež s ostatními deváťáky 

•VÝSLEDEK Z MATEMATIKY JE HORŠÍ NEŽ Z ČEŠTINY 

•Osobní zóna > Statistika výsledků



Jak je to s ostrými výsledky?
• Předání výsledků ředitelům škol (středa 19. května) 

• Zveřejnění seznamu přijatých uchazečů (do 2 pracovních dnů 
– pátek 21. května) 

• Doručení rozhodnutí o nepřijetí 

• 10 pracovních dnů na podání zápisového lístku (od 
zveřejnění přijatých uchazečů) 

• 3 pracovní dny na podání odvolání (od doručení rozhodnutí o 
nepřijetí) 

•Odvolání 

• faktické 

• formální 

• Forma odvolání (písemná, volná) 

• Vyhovění odvolání —> podání zápisového lístku (10 dní) 

• Druhé kolo přijímacího řízení



Na co se soustředit 
nyní?



Jak Vám teď 
pomůžeme?



Personalizovaná příprava
• Kompletní přijímačkové dny, které jste ještě nedělali! 

• Pokrytí všech typových úloh



Zůstáváme s Vámi!

• Vysílat pro Vás budeme i nadále – ZCELA ZDARMA 

• Přístup mají všichni naši deváťáci 

• Distanční živý průvodce [týdně] 

• Doučovací webináře z ČJ a z M [týdně] 

• Přednášky + workshopy [týdně] 

• Poradenství pro rodiče [i po zkoušce]



Jak se s námi spojit

www.to-das.cz

Facebook: To dáš - Přijímačky nanečisto

+420 736 276 133

kadlecova@to-das.cz

Instagram: @prijimacky_nanecisto



dotazy



Děkujeme za pozornost  
a přejeme mnoho zdaru!


